
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
DETERMINAZIONE DEL SECONDO SETTORE 

N. 632 DEL  19 giugno 2019 
 
OGGETTO: STAMPA MANIFESTI LISTE CANDIDATI ELEZIONE PER IL RINNOVO 
DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 MAGGIO 2019 – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
SPESA. CIG   Z2A28E4021 

Il Responsabile del 2° SETTORE 
 
 PREMESSO che giorno 26 maggio 2019 si sono svolte le consultazioni elettorali per il rinnovo 

del Consiglio Comunale, a seguito Decreto Prefettizio del 22 marzo 2019 di convocazione dei 
comizi elettorali per le consultazioni indicate in oggetto; 

 ATTESO che si è reso necessario procedere alla stampa e ristampa dei manifesti delle liste dei 
candidati ammessi alla competizione elettorale, a seguito ricusazione da parte della SEC di San 
Marco Argentano e successiva riammissione di una lista esclusa da parte del Consiglio di Stato; 

 CONSIDERATO che la spesa è a totale carico del bilancio comunale; 
 CHE per quanto sopra è stato affidato incarico alla MAGGIOLI SpA, Filiale Prosel – 

Catanzaro, ditta specializzata nel settore; 
 CHE non potendo quantificare la spesa, vista la ristrettezza de tempi e l’urgenza di procedere 

all’affissione dei manifesti nei tempi di legge, nell’immediato non è stato possibile assumere 
preventivo impegno di spesa per cui occorre procedere, ora per allora, ad assumere impegno di 
spesa ed effettuare la liquidazione; 

 VISTE le fatture elettroniche 002124844 del 31/5/2019 e 0002124845 del 31/5/2019 
rispettivamente dell’importo complessivo di € 175,68 IVA inclusa; 

 VISTO l’art.3, punto 2 del D. Lgs. 29/93; 
 VISTI gli artt.107, 183 e/o 184 del D. L.vo 18/8/2000, n.267; 
 VISTO l’art.28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 ATTESO che l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del 

Servizio finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs. 267/2000, attestante la copertura 
finanziaria, rende esecutivo il presente atto; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 
2. DARE ATTO dell’affidamento alla MAGGIOLI SpA, Filiale Prosel – Catanzaro della stampa e 

ristampa dei manifesti delle liste dei candidati ammessi alle elezioni del rinnovo del Consiglio 
comunale di San Marco Argentano del 26/5/2019, a seguito ricusazione da parte della SEC di 
San Marco Argentano e successiva riammissione di una lista da parte del Consiglio di Stato  

3. FAR GRAVARE la sspesa complessiva di € 351,36 sul cap.274.03 Miss. 01.07 C.F. 
1.03.01.02.001 del bilancio corrente; 

4. LIQUIDARE le fatture elettroniche 002124844 del 31/5/2019 e 0002124845 del 31/5/2019 
della Maggioli SpA per l’importo complessivo di € 351,36 IVA inclusa; 

5. DARE ATTO che il mandato di pagamento dovrà avvenire in favore della stessa ditta mediante 
accreditamento sull’IBAN IT83Z0709024201004000411851 della Banca Malatestiana – 
Credito Cooperativo; 
 
 
 



 
 

6. DARE ATTO che è stato richiesto ed attribuito al presente contratto il seguente CIG   
Z2A28E4021; 

7. TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Ragioneria per quanto di propria competenza. 
         
        Il Responsabile del 2° SETTORE  

                                                         Dr. Salvatore Scaglione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI SULLA DETERMINAZIONE 

________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: STAMPA MANIFESTI LISTE CANDIDATI ELEZIONE PER IL RINNOVO 
DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 MAGGIO 2019 – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
SPESA. CIG   Z2A28E4021 
 
  UFFICIO II  
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza dell’azione amministrativa 
 
                         IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

                                                                          Avv. Salvatore SCAGLIONE   
 

UFFICIO V SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e visto 
attestante la copertura finanziaria 

              IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                                            d.ssa Maria Dolores Barletta 

San Marco Argentano, 21 dicembre 2018                        
 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 
Rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 

 

 
San Marco Argentano, li 13 febbraio 2019 
                                                                  Timbro                     

                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               d.ssa Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 
267 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 
Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
Comunale. 
San Marco Argentano, li ______________ 

                                    IL DIPENDENTE C.LE DELEGATO 
             MARTINO Armando 

 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno 
_________________________ al giorno _________________. 
San Marco Argentano, li ______________ 

                         
IL DIPENDENTE C.LE DELEGATO 

             MARTINO Armando 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
              
         IL RESPONSABILE 
 
 



COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
DETERMINAZIONE DEL SECONDO SETTORE 

N. 632 DEL  19 giugno 2019 
 
OGGETTO: STAMPA MANIFESTI LISTE CANDIDATI ELEZIONE PER IL RINNOVO 
DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 MAGGIO 2019 – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
SPESA. CIG   Z2A28E4021 

Il Responsabile del 2° SETTORE 
 
 PREMESSO che giorno 26 maggio 2019 si sono svolte le consultazioni elettorali per il rinnovo 

del Consiglio Comunale, a seguito Decreto Prefettizio del 22 marzo 2019 di convocazione dei 
comizi elettorali per le consultazioni indicate in oggetto; 

 ATTESO che si è reso necessario procedere alla stampa e ristampa dei manifesti delle liste dei 
candidati ammessi alla competizione elettorale, a seguito ricusazione da parte della SEC di San 
Marco Argentano e successiva riammissione di una lista esclusa da parte del Consiglio di Stato; 

 CONSIDERATO che la spesa è a totale carico del bilancio comunale; 
 CHE per quanto sopra è stato affidato incarico alla MAGGIOLI SpA, Filiale Prosel – 

Catanzaro, ditta specializzata nel settore; 
 CHE non potendo quantificare la spesa, vista la ristrettezza de tempi e l’urgenza di procedere 

all’affissione dei manifesti nei tempi di legge, nell’immediato non è stato possibile assumere 
preventivo impegno di spesa per cui occorre procedere, ora per allora, ad assumere impegno di 
spesa ed effettuare la liquidazione; 

 VISTE le fatture elettroniche 002124844 del 31/5/2019 e 0002124845 del 31/5/2019 
rispettivamente dell’importo complessivo di € 175,68 IVA inclusa; 

 VISTO l’art.3, punto 2 del D. Lgs. 29/93; 
 VISTI gli artt.107, 183 e/o 184 del D. L.vo 18/8/2000, n.267; 
 VISTO l’art.28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 ATTESO che l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del 

Servizio finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs. 267/2000, attestante la copertura 
finanziaria, rende esecutivo il presente atto; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 
2. DARE ATTO dell’affidamento alla MAGGIOLI SpA, Filiale Prosel – Catanzaro della stampa e 

ristampa dei manifesti delle liste dei candidati ammessi alle elezioni del rinnovo del Consiglio 
comunale di San Marco Argentano del 26/5/2019, a seguito ricusazione da parte della SEC di 
San Marco Argentano e successiva riammissione di una lista da parte del Consiglio di Stato  

3. FAR GRAVARE la sspesa complessiva di € 351,36 sul cap.274.03 Miss. 01.07 C.F. 
1.03.01.02.001 del bilancio corrente; 

4. LIQUIDARE le fatture elettroniche 002124844 del 31/5/2019 e 0002124845 del 31/5/2019 
della Maggioli SpA per l’importo complessivo di € 351,36 IVA inclusa; 

5. DARE ATTO che il mandato di pagamento dovrà avvenire in favore della stessa ditta mediante 
accreditamento sull’IBAN IT83Z0709024201004000411851 della Banca Malatestiana – 
Credito Cooperativo; 
 
 
 



 
 

6. DARE ATTO che è stato richiesto ed attribuito al presente contratto il seguente CIG   
Z2A28E4021; 

7. TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Ragioneria per quanto di propria competenza. 
         
        Il Responsabile del 2° SETTORE  

                                                         Dr. Salvatore Scaglione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI SULLA DETERMINAZIONE 

________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: STAMPA MANIFESTI LISTE CANDIDATI ELEZIONE PER IL RINNOVO 
DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 MAGGIO 2019 – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
SPESA. CIG   Z2A28E4021 
 
  UFFICIO II  
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza dell’azione amministrativa 
 
                         IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

                                                                          Avv. Salvatore SCAGLIONE   
 

UFFICIO V SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e visto 
attestante la copertura finanziaria 

              IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                                            d.ssa Maria Dolores Barletta 

San Marco Argentano, 21 dicembre 2018                        
 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 
Rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 

 

 
San Marco Argentano, li 13 febbraio 2019 
                                                                  Timbro                     

                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               d.ssa Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 
267 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 
Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
Comunale. 
San Marco Argentano, li ______________ 

                                    IL DIPENDENTE C.LE DELEGATO 
             MARTINO Armando 

 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno 
_________________________ al giorno _________________. 
San Marco Argentano, li ______________ 

                         
IL DIPENDENTE C.LE DELEGATO 

             MARTINO Armando 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
              
         IL RESPONSABILE 
 
 



COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
DETERMINAZIONE DEL SECONDO SETTORE 

N. 632 DEL  19 giugno 2019 
 
OGGETTO: STAMPA MANIFESTI LISTE CANDIDATI ELEZIONE PER IL RINNOVO 
DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 MAGGIO 2019 – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
SPESA. CIG   Z2A28E4021 

Il Responsabile del 2° SETTORE 
 
 PREMESSO che giorno 26 maggio 2019 si sono svolte le consultazioni elettorali per il rinnovo 

del Consiglio Comunale, a seguito Decreto Prefettizio del 22 marzo 2019 di convocazione dei 
comizi elettorali per le consultazioni indicate in oggetto; 

 ATTESO che si è reso necessario procedere alla stampa e ristampa dei manifesti delle liste dei 
candidati ammessi alla competizione elettorale, a seguito ricusazione da parte della SEC di San 
Marco Argentano e successiva riammissione di una lista esclusa da parte del Consiglio di Stato; 

 CONSIDERATO che la spesa è a totale carico del bilancio comunale; 
 CHE per quanto sopra è stato affidato incarico alla MAGGIOLI SpA, Filiale Prosel – 

Catanzaro, ditta specializzata nel settore; 
 CHE non potendo quantificare la spesa, vista la ristrettezza de tempi e l’urgenza di procedere 

all’affissione dei manifesti nei tempi di legge, nell’immediato non è stato possibile assumere 
preventivo impegno di spesa per cui occorre procedere, ora per allora, ad assumere impegno di 
spesa ed effettuare la liquidazione; 

 VISTE le fatture elettroniche 002124844 del 31/5/2019 e 0002124845 del 31/5/2019 
rispettivamente dell’importo complessivo di € 175,68 IVA inclusa; 

 VISTO l’art.3, punto 2 del D. Lgs. 29/93; 
 VISTI gli artt.107, 183 e/o 184 del D. L.vo 18/8/2000, n.267; 
 VISTO l’art.28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 ATTESO che l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del 

Servizio finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs. 267/2000, attestante la copertura 
finanziaria, rende esecutivo il presente atto; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 
2. DARE ATTO dell’affidamento alla MAGGIOLI SpA, Filiale Prosel – Catanzaro della stampa e 

ristampa dei manifesti delle liste dei candidati ammessi alle elezioni del rinnovo del Consiglio 
comunale di San Marco Argentano del 26/5/2019, a seguito ricusazione da parte della SEC di 
San Marco Argentano e successiva riammissione di una lista da parte del Consiglio di Stato  

3. FAR GRAVARE la sspesa complessiva di € 351,36 sul cap.274.03 Miss. 01.07 C.F. 
1.03.01.02.001 del bilancio corrente; 

4. LIQUIDARE le fatture elettroniche 002124844 del 31/5/2019 e 0002124845 del 31/5/2019 
della Maggioli SpA per l’importo complessivo di € 351,36 IVA inclusa; 

5. DARE ATTO che il mandato di pagamento dovrà avvenire in favore della stessa ditta mediante 
accreditamento sull’IBAN IT83Z0709024201004000411851 della Banca Malatestiana – 
Credito Cooperativo; 
 
 
 



 
 

6. DARE ATTO che è stato richiesto ed attribuito al presente contratto il seguente CIG   
Z2A28E4021; 

7. TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Ragioneria per quanto di propria competenza. 
         
        Il Responsabile del 2° SETTORE  

                                                         Dr. Salvatore Scaglione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI SULLA DETERMINAZIONE 

________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: STAMPA MANIFESTI LISTE CANDIDATI ELEZIONE PER IL RINNOVO 
DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 MAGGIO 2019 – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
SPESA. CIG   Z2A28E4021 
 
  UFFICIO II  
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla 
correttezza dell’azione amministrativa 
 
                         IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

                                                                          Avv. Salvatore SCAGLIONE   
 

UFFICIO V SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e visto 
attestante la copertura finanziaria 

              IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                                            d.ssa Maria Dolores Barletta 

San Marco Argentano, 21 dicembre 2018                        
 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 
Rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 

 

 
San Marco Argentano, li 13 febbraio 2019 
                                                                  Timbro                     

                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               d.ssa Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 
267 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 
Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 
Comunale. 
San Marco Argentano, li ______________ 

                                    IL DIPENDENTE C.LE DELEGATO 
             MARTINO Armando 

 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno 
_________________________ al giorno _________________. 
San Marco Argentano, li ______________ 

                         
IL DIPENDENTE C.LE DELEGATO 

             MARTINO Armando 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
              
         IL RESPONSABILE 
 
 


